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HSN-AU § 107 Medborgarförslag. Ett projektförslag för 
att rekrytera distriktsläkare 

Ärendenummer: HSN 2024/257 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Ärendet lämnas öppet till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår ett projekt 
som syftar till att rekrytera distriktsläkare till Region Gotland. Med projektet 
kan Region Gotland erbjuda exempelvis provarbete på en vårdcentral i två 
veckor. Intresserade läkare kan anställas på timbasis och få utbetalt en 
genomsnittlig timlön. Distriktsläkaren tar emot patienter och deltar i samtliga 
aktiviteter som förekommer inom verksamheten. Region Gotland står för 
boende- och resekostnader under dessa två veckor. 

Efter två veckors tjänstgöring kommer ett avslutande samtal att äga rum med 
chefen för en strukturerad bedömning. 

Projektet kan planeras att pågå i 6-12 månader. Även om läkare inte tar tjänst 
kan det ändå vara en utmärkt metod för att marknadsföra Gotland i hela 
landet. De läkare som visar intresse för projektet kan eventuellt dela sina 
erfarenheter med andra distriktsläkare på sin hemort. 

Bedömning 
Förvaltningen välkomnar alltid goda förslag kring rekrytering. Att som 
distriktsläkare komma till Gotland kortare perioder och arbeta på 
timme/vikariat med viss ersättning för bostad finns redan idag. Därför gör 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömningen att möjligheten att pröva på 
att arbeta på Gotland redan finns och ser inte i nuläget något mervärde i att 
göra det i projektform som medborgarförslaget föreslår. Förvaltningen föreslår 
därför nämnden besluta att anse medborgarförslaget besvarat. 

Ärendets behandling under mötet 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör, berättar kort om ärendet. 

Arbetsutskottet önskar att förvaltningen inför nämndens sammanträde 
omformulerar skrivningarna i tjänsteskrivelsen till en mer positiv inställning till 
medborgarförslaget även om förslag till beslut är att anse det besvarat. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-09-16 
Medborgarförslag daterat 2023-12-01 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-10-09 

Protokollsutdrag 
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